Al-Syahid Ayatullah Murthada Muthahari adalah seorang filosof, ulama, sufi Syi'ah kontemporer, serta salah seorang dari ideolog revolusi Islam Iran yang mempunyai hubungan dekat dengan dua tokoh besar Syi'ah, yaitu Ayatullah Ruhullah Khumaini dan Ayatullah Muhammad Husain Tabataba'i. Murtada Mutahhari lahir pada tanggal 2 Pebruari 1920 M, bertepatan dengan tahun 1338 H di desa Fariman, dekat kota Masyhad, Iran. Ayahnya adalah Muhammad Husain Mutahhari, seorang ulama yang cukup terkemuka di kalangan muslim Syi'ah Iran, yang sekaligus menjadi guru pertamanya (Murtada Mutahhari, 2005: 9).

Murthada Muthahari memulai sekolah formalnya dengan belajar ilmu-ilmu agamapada usia 12 tahun di *hauzah* (pesantren) kota Masyhad.

Al-Syahid Ayatullah Murtada Mutahhari adalah seorang filosof, ulama, sufi Syi'ah kontemporer, serta salah seorang dari ideolog revolusi Islam Iran, yang mempunyai hubungan dekat dengan dua tokoh besar Syi'ah, yaitu Ayatullah Ruhullah Khumaini dan Ayatullah Muhammad Husain Tabatabai. Lahir di desa Fariman, tanggal 2 Pebruari 1920 M/ 1338 H dan wafat sebagai syahid' pada tanggal 1 Mei 1979. Inti studi agamanya adalah bidang fiqhi, namun ia menunjukkan kecintaan yang tinggi pada filsafat, irfan (tasawwuf), dan teolog, sesuatu yang kemudian ia pelihara sepanjang hidupnya.